Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 09 de Outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 374 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RATIFICO AS CONCLUSÕES DA DOUTA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PIRACEMA/MG, NO SENTIDO DE DECLARAR INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO, ECT (EMPRESA BRASILEIRA DE

CORREIOS E TELÉGRAFOS) – CONTRATAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE PACOTES DE

SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE PERMITE  A

COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃO DOS DIVERSOS SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO

DOS CANAIS DE ATENDIMENTO DISPONABILIZADOS. CNPJ/MF: 34.028.316/0015-09,  PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ATENDA A NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, ATRAVÉS DA EMPRESA ECT

(EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS), CNPJ/MF: 34.028.316/0015-09. PROCESSO

LICITATÓRIO N.º 204/2023, INEXIGIBILIDADE Nº 032/2023, DE ACORDO COM ARTIGO 74, INCISO I, DA LEI Nº

14.133/21. COM O VALOR GLOBAL DE R$ 20.000,04 (VINTE MIL E QUATRO CENTAVOS).

Publicado em 06/10/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 09/10/2023 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL WESLEY DINIZ, TORNA PÚBLICO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2 0 4 /2023, FIRMADO EM: 06/10/2023, COM VIGÊNCIA A

PARTIR DO DIA 06/10/2023 ATÉ DIA 06/10/2024 ENTRE O MUNICÍPIO E A EMPRESA ECT (EMPRESA

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS), CNPJ/MF: 34.028.316/0015-09 CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO

DE PRODUTOS E SERVIÇOS POR MEIO DE PACOTES DE SERVIÇOS DOS CORREIOS MEDIANTE ADESÃO AO

TERMO DE CONDIÇÕES COMERCIAIS, QUE PERMITE  A COMPRA DE PRODUTOS E UTILIZAÇÃO DOS

DIVERSOS SERVIÇOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS CANAIS DE ATENDIMENTO

DISPONABILIZADOS DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG. ATRAVÉS DA EMPRESA ECT (EMPRESA BRASILEIRA

DE CORREIOS E TELÉGRAFOS), CNPJ/MF: 34.028.316/0015-09, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. PROCESSO LICITATÓRIO, N.º 204/2023, MODALIDADE:

INEXIGIBILIDADE N.º 32/2023. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO: HAILTON CAMILO ANDRADE.

Publicado em 06/10/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 09/10/2023 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________
Torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Infraestrutura de

Piracema/MG, conforme especificações constantes no anexo I (termo de referência) do edital. Aquisição do edital

através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira:

Eduarda Oliveira Rocha.

Fim do recebimento (propostas e documentos): 24/10/2023 às 09h00min

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 09 de Outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 374 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Início da análise das propostas: 24/10/2023 às 09h01min

Fim da análise das propostas: 24/10/2023 às 09h29min

SESSÃO PÚBLICA: DIA: 24 DE OUTUBRO DE 2023

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 09h30min (horário de Brasília/DF)

Publicado em 09/10/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________
Torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

TUBOS CORRUGADOS PEAD para atendimento as necessidades das Secretarias do Município de Piracema/MG, nas

quantidades, qualidades e condições descritas no Anexo I (Termo de Referência). Aquisição do edital através do site:

www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira

Rocha.

Fim do recebimento (propostas e documentos): 24/10/2023 às 13h00min

Início da análise das propostas: 24/10/2023 às 13h01min

Fim da análise das propostas: 24/10/2023 às 13h29min

SESSÃO PÚBLICA: DIA: 24 DE OUTUBRO DE 2023

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 13h30min (horário de Brasília/DF)

Publicado em 09/10/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________
Torna pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS,

mediante as condições e quantidades contidas no Termo de Referência – Anexo I a este instrumento convocatório.

Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail

licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha.

Fim do recebimento (propostas e documentos): 25/10/2023 às 09h00min

Início da análise das propostas: 25/10/2023 às 09h01min

Fim da análise das propostas: 25/10/2023 às 09h29min

SESSÃO PÚBLICA: DIA: 25 DE OUTUBRO DE 2023

HORÁRIO DE INÍCIO DA DISPUTA: 09h30min (horário de Brasília/DF)

Publicado em 09/10/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG - CREDENCIAMENTO Nº. 009/2023. Objeto: CREDENCIAMENTO

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM MOTORISTA, PARA O

TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, e cujo credenciamento e prestação de serviços deverão se dar em conformidade

com as normas estabelecidas neste edital e seus anexos. Entrega da documentação a partir do dia 30/10/2023. Sessão

para entrega dos envelopes da documentação: 06/11/2023, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José

Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e

informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Agente de Contratação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 09/10/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________
Torna pública a realização da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 070/2023. REGISTRO DE PREÇOS PARA Aquisição de

equipamentos, acessórios e peças de informática para atendimento as necessidades das Secretarias Municipais de

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 09 de Outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 374 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Piracema/MG, conforme especificações constantes no anexo I (termo de referência) do edital. Aquisição do edital

através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br.

Fim do recebimento (propostas e documentos): 17/10/2023 às 08h00min

Início da análise das propostas: 17/10/2023 às 08h30min

Fim da análise das propostas: 17/10/2023 às 14h30min

Publicado em 09/10/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2023-10-09T11:15:46-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643